

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1832 CAPITULO : SERVIU XII REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>17.312.252</b>   | <b>17.914.825</b>   | <b>17.757.370</b>                       |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 11.172              | 23.402              | 13.756                                  |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 7.445               | 11                  |   |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 51.224              | 396.290             | 429.297                                 |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 16.783.593          | 16.743.431          | 16.743.431                              |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 60.826              | 544.060             | 544.216                                 |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 51.985              | 20.617              | -137.334                                |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 323.007             | 164.014             | 164.004                                 |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 23.000              |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>17.312.252</b>   | <b>17.914.825</b>   | <b>17.652.229</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 1.034.062           | 1.115.772           | 1.112.466                               |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 91.818              | 118.994             | 118.996                                 |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 9.110               | 9.110               | 3.201                                   |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 11                  | 11                  |   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 11.979              | 12.679              | 12.679                                  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 5.535.311           | 8.530.883           | 8.299.626                               |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 10.629.724          | 8.127.139           | 8.105.261                               |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 237                 | 237                 |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>105.141</b>                          |